
UCHWAŁA NR LII/680/2022 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przekazania wg właściwości wniosku dotyczącego oznaczenia drzew i planowanej wycinki 
drzew na działce nr ewidencyjny 1/311 w Lesznie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559) oraz w związku z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.), Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się Prezydentowi Miasta Leszna według właściwości, do rozpatrzenia wniosek  z dnia 
1 kwietnia 2022 roku w sprawie oznaczenia drzew i planowanej wycinki drzew na działce nr ewidencyjny 
1/311 w Lesznie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna do przekazania wniosku i zawiadomienia 
wnioskodawców o przekazaniu wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczocy Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LII/ /2022 Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 28 kwietnia 2022 roku 

 

w sprawie przekazania wg właściwości wniosku dotyczącego oznaczenia drzew i planowanej wycinki drzew 

na działce nr ewidencyjny 1/311 w Lesznie  

 

W dniu 1 kwietnia 2022 roku do Biura Rady Miejskiej wpłynął wniosek, w którym wnioskodawcy zwracają 

się do Rady Miejskiej Leszna z prośbą o wyjaśnienie przyczyny całkowitej wycinki 12 sztuk drzew (które 

zostały numerycznie oznaczone) w istniejącym na tamtym terenie pasie zieleni oraz o niepodejmowanie 

czynności zmierzających do wycinki powyższych drzew. 

 

Zgodnie z dyspozycją Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna, wniosek został przekazany do 

zaopiniowania do Miejskiego Zarządu Dróg w Lesznie. Z informacji przekazanych z MZD w Lesznie 

wynika, że zlecono inwentaryzację drzewostanu na działkach o nr 1/311, 1/247 i 1/134, której celem jest 

naniesienie istniejących drzew na mapę zasadniczą, a także zamiar ochrony jak największej liczby drzew w 

obliczu zagospodarowania przyległych terenów zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego, przyjętym Uchwałą nr XXXVIII/504/2021 Rady Miejskiej Leszna, z dnia 13 maja 2021r. w 

sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Ewarysta 

Estkowskiego, Alei Konstytucji 3 Maja, Ludwika Zamenhofa oraz granic miasta Leszna. 

 

Zgodnie z  Zarządzeniem Prezydenta Miasta Leszna nr 27/2/2021 z dnia 17 lutego 2021r. w sprawie 

ochrony drzew i rozwoju terenów zieleni na terenie miasta Leszna, komórki organizacyjne Urzędu Miasta 

Leszna zostały zobowiązane do szczególnej dbałości o drzewa i krzewy, podejmowania działań 

zmierzających do zachowania jak największej liczby drzew na terenie Leszna, w szczególności w ramach 

planowanych i prowadzonych procesów inwestycyjnych. Kolejnym krokiem w celu ochrony 

zinwentaryzowanych drzew, a także w celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkowników tej przestrzeni, 

będzie przeprowadzenie oceny stanu fitosanitarnego drzew. Jednocześnie  należy podkreślić, że nie jest 

planowana wycinka drzew w tym rejonie. 

 

W trakcie dyskusji nad treścią wniosku podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 13 

kwietnia 2022r., członkowie Komisji zaopiniowali wniosek pozytywnie. Jednakże mając na uwadze treść 

złożonego wniosku, Rada Miejska Leszna nie posiada kompetencji w zakresie realizacji wniosku, zaś jedyną 

formą działania w takiej sytuacji jest przekazanie wniosku zgodnie z właściwością na podstawie art. 243 

k.p.a. Prezydentowi Miasta Leszna. 



Rozpatrzenie wniosku – zgodnie z właściwością – należy do Prezydenta Miasta Leszna. Powyższe wynika z 

przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2021 r. poz. 1098 ze zm.). 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 wycięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości lub jej częśc może 

nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości - za zgodą właściciela 

tej nieruchomości. W niniejszym przypadku zarówno posiadaczem, jak i właścicielem nieruchomości 

objętem złożonym wnioskiem jest Miasto Leszno reprezentowane przez Prezydenta Miasta Leszna. 

Wskazać należy, że organy zobowiązane do rozpatrywania wniosków mają obowiązek przestrzegania swej 

właściwości z urzędu. Zgodnie z art. 242 ust. 1 k.p.a. – wnioski składa się do organów właściwych ze 

względu na przedmiot wniosku.  

 

Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej Leszna 

 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



